
 

『宇部市医師会 第 94 回 脳疾患を勉強する会』のお知らせ 
 

謹啓  

時下、会員の先生方におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度は第 94回の勉強会を下記の要領にて開催致します。今回は、野村先生に御講演頂きま

す。御忙しい中とは存じますが、多数の先生方の御参加を御願い申し上げます。 

謹白 

 

  第 94 回 脳疾患を勉強する会 当番世話人 

よしかわ脳神経外科クリニック 吉川 功一 

 

 

記 

日  時  ： 令和 7 年 8 月 18 日（月） 19 時 30 分～21 時 00 分 

開催形式 ： 下記のどちらからのご参加をお願いしております。 

①  宇部市医師会館 第 2･3 会議室 

     宇部市中村 3 丁目 12-54  TEL0836-21-5437 

 

②  Web 配信（Zoomを使用致します） 

 

【レクチャー】  

- 講師 - 

山口大学医学部附属病院 脳神経外科  

           診療教授 野村 貞宏 先生                   
 

「 水頭症の シン・病態生理学 」 
 

日本医師会生涯教育制度（CC19：身体機能の低下）1.5 単位を申請予定です。 

 

 

 

代表世話人  黒川 泰 

世話人  沖中 芳彦、佐野 泰照、鈴木 康夫、多田 由紀子、吉川 功一  

事務局  よしかわ脳神経外科クリニック 吉川 功一  

                TEL : 0836‐38-6010  



 

  【WEB 配信にてご視聴を希望される先生方へ】 

 
WEB ビデオ通話システム Zoom（無料ソフトウェア）を利用しています 

（ご視聴には、Zoom アプリか、Google Chrome、Microsoft Edge の環境が必要です） 

 

WEB 視聴のお申込み方法  
 

 

                     

       

  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

共催  宇部市医師会 脳疾患を勉強する会/大塚製薬株式会社  
 

【お問い合わせ先】 
大塚製薬（株）山口出張所 那須久生 

Tel：090-1972-2199 mail：Nasu.Hisao@otsuka.jp 
 

※新型コロナウィルス感染拡大に関する注意事項 

本講演会は当会場にご来場いただくか、もしくは Web でのご参加も可能です。会場にご来場いただける際には、 

感染対策(下記参照)に十分配慮致しますので、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

●感染防止のための入場者の整理（密にならないように収容人数 50%以下の対応をいたします） 

●入口及び施設内の手指の消毒設備の設置 

●マスクの着用(スタッフに対して周知いたします) 

●施設の換気 

●施設の消毒 

●立食による情報交換会は行いません 

 

 

 

エントリーフォームでお申込み 
二次元コード、もしくは下記 URL 

よりお申込み画面にお進みください 

メールでお申込み 
 

 
 

メールアドレス（大塚製薬 那須久生） 

Nasu.Hisao@otsuka.jp 
ご施設名、お名前をご記載ください。 

 

※講演会の参加用 URL は転送をご遠慮願います。 

ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。 

講演会の録画/録音はご遠慮お願いいたします。 

当日は、ご参加いただいた確認の為、WEB 入室時に施設名、氏名のご入力をお願い申し上げます。ご登録頂きました℮-メールアドレスその他の個人情報は以下の目的に使用いたします。 
 1． 弊社会員制ウェブサイトログイン時の会員認証及び画面表示設定 
 2． 弊社からの℮-メールマガジンおよび、MR からの℮-mail による連絡 
なお、ウェブサイトの改善や MR からの情報提供の参考としてアクセスログ情報を活用させていただくことがあります。 
また事前の許諾なく、大塚製薬株式会社の業務委託先を除く第三者に提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 

ご参加をご希望される際は事前に下記よりお申込みください。 

mailto:Nasu.Hisao@otsuka.jp
mailto:Nasu.Hisao@otsuka.jp

